МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

27.04.2024 №1330

г. Тамбов

Об итогах областного конкурса учебно исследовательских работ    -
Детские исследования великим открытиям«   –  »

В соответствии с приказом министерства образования и науки области
от 25.01.2024 №143, в целях выявления и поддержки способных и одаренных
обучающихся  в  области  изучения  научно-технических,  гуманитарных
дисциплин  и  исследовательской  деятельности  в  период  с  февраля  по
апрель 2024 года проведен областной конкурс учебно-исследовательских работ
«Детские исследования – великим открытиям» (далее – Конкурс).

В  Конкурсе  приняли  участие  30  учащихся  из  образовательных
организаций  14  муниципальных  образований  области  (Кирсановского,
Мичуринского,  Мордовского,  Никифоровского,  Петровского,  Рассказовского,
Тамбовского,  Токаревского,  Уметского  муниципальных  округов,  городов
Кирсанова, Котовска, Мичуринска, Моршанска, Тамбова).

На  основании  вышеизложенного  и  решения  жюри
п р и к а з ы в а ю :

1.  Наградить  дипломами  министерства  образования  и  науки  области
победителей Конкурса:

1.1. по направлению «Информатика и ИКТ»:
Макарову  Алину,  учащуюся  муниципального  бюджетного

общеобразовательного  учреждения  «Уваровщинская  средняя
общеобразовательная школа» Кирсановского муниципального округа.

1.2. по направлению «Математика»:
Касаткина  Артема,  учащегося  муниципального  автономного

общеобразовательного  учреждения  «Средняя  общеобразовательная  школа
№2» города Тамбова.

1.3. по направлению «Техника и технология»:

Акимову  Ангелину,  учащуюся  муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения  «Татановская  средняя
общеобразовательная школа» Тамбовского муниципального округа.

1.4. по направлению «Физика»:
Смыкову  Марию,  учащуюся  муниципального  бюджетного

общеобразовательного  учреждения  «Оборонинская  средняя
общеобразовательная школа» Мордовского муниципального округа.

1.5. по направлению «Экономика и бизнес»:
Жукову  Анну,  учащуюся  муниципального  бюджетного

общеобразовательного  учреждения  «Токаревская  средняя
общеобразовательная школа №2» Токаревского муниципального округа.

2. Наградить  дипломами  министерства  образования  и  науки  области
призеров Конкурса:

2.1. по направлению «Информатика и ИКТ»:
Бахарева  Максима,  учащегося  муниципального  бюджетного

общеобразовательного  учреждения  «Средняя  общеобразовательная  школа
№3» города Моршанска.

2.2. по направлению «Математика»:
Милохина  Александра,  учащегося  муниципального  бюджетного

общеобразовательного  учреждения  «Средняя  общеобразовательная  школа
№1» города Кирсанова;

Михайлину  Екатерину,  учащуюся  муниципального  автономного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №1 –
«Школа Сколково-Тамбов» города Тамбова;

Никулину  Дарью,  учащуюся  муниципального  автономного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №1 –
«Школа Сколково-Тамбов» города Тамбова;

Шайкина  Георгия,  учащегося  муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения  «Никифоровская  средняя
общеобразовательная  школа  №1  имени  Героя  РФ  А.С. Досягаева»
Никифоровского муниципального округа.

2.3. по направлению «Техника и технология»:
Мещерякову  Ангелину,  учащуюся  муниципального  автономного

общеобразовательного  учреждения  «Татановская  средняя
общеобразовательная школа» Тамбовского муниципального округа;

Печатнова  Ярослава,  учащегося  муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения  «Средняя  общеобразовательная  школа
№18 имени Героя Советского Союза Эдуарда Дмитриевича Потапова» города
Мичуринска.

2.4. по направлению «Физика»:
Антонову Викторию, учащуюся филиала муниципального автономного

общеобразовательного  учреждения  «Татановская  средняя
общеобразовательная  школа»  в  деревне  Красненькая  Тамбовского
муниципального округа;

Румянцеву  Ксению,  учащуюся  муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения  «Оборонинская  средняя
общеобразовательная школа» Мордовского муниципального округа;

Чернышову Валерию, учащуюся филиала муниципального автономного
общеобразовательного  учреждения  «Татановская  средняя
общеобразовательная  школа»  в  деревне  Красненькая  Тамбовского
муниципального округа.

2.5. по направлению «Экономика и бизнес»:
Абалуева  Семена,  учащегося  муниципального  бюджетного

общеобразовательного  учреждения  «Средняя  общеобразовательная  школа
№18 имени Героя Советского Союза Эдуарда Дмитриевича Потапова» города
Мичуринска.

3.  Рекомендовать  руководителям  органов  местного  самоуправления,
осуществляющих  управление  в  сфере  образования  объявить  благодарность
педагогическим  работникам,  подготовившим  победителей  и  призеров
Конкурса:

Бобковой Елене Викторовне, учителю обществознания муниципального
бюджетного  общеобразовательного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №18  имени  Героя  Советского  Союза  Эдуарда
Дмитриевича Потапова» города Мичуринска;

Гуркиной  Наталии  Владимировне,  учителю  физики  муниципального
бюджетного  общеобразовательного  учреждения  «Оборонинская  средняя
общеобразовательная школа» Мордовского муниципального округа;

Деевой Ольге Олеговне, учителю информатики и ИКТ муниципального
бюджетного  общеобразовательного  учреждения  «Уваровщинская  средняя
общеобразовательная школа» Кирсановского муниципального округа;

Казьминой Ирине Александровне, учителю математики муниципального
бюджетного  общеобразовательного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная школа №1» города Кирсанова;

Ларионовой Елене Валентиновне, учителю математики муниципального
бюджетного  общеобразовательного  учреждения  «Токаревская  средняя
общеобразовательная школа №2» Токаревского муниципального округа;

Милосердовой Юлии Валерьевне, учителю математики муниципального
автономного  общеобразовательного  учреждения  средней
общеобразовательной школы №1 – «Школа Сколково-Тамбов» города Тамбова;

Мукиной  Светлане  Владимировне,  учителю  математики  и  физики
филиала  муниципального  автономного  общеобразовательного  учреждения
«Татановская  средняя  общеобразовательная  школа»  в  деревне  Красненькая
Тамбовского муниципального округа;

Муравьевой  Инне  Николаевне,  учителю  математики  муниципального
бюджетного  общеобразовательного  учреждения  «Никифоровская  средняя
общеобразовательная  школа  №1  имени  Героя  РФ  А.С.  Досягаева»
Никифоровского муниципального округа;

Ожерельеву Дмитрию Юрьевичу, учителю математики муниципального
автономного  общеобразовательного  учреждения  средней
общеобразовательной школы №1 – «Школа Сколково-Тамбов» города Тамбова;

Пашигоревой  Елене  Николаевне,  учителю  информатики  и  ИКТ
муниципального  бюджетного  общеобразовательного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №18  имени  Героя  Советского  Союза  Эдуарда
Дмитриевича Потапова» города Мичуринска;

Ситникову Виталию Михайловичу, учителю технологии муниципального
бюджетного  общеобразовательного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №18  имени  Героя  Советского  Союза  Эдуарда
Дмитриевича Потапова» города Мичуринска;

Смолихиной  Полине  Михайловне,  педагогу  дополнительного
образования муниципального автономного общеобразовательного учреждения
«Татановская  средняя  общеобразовательная  школа»  Тамбовского
муниципального округа;

Трошкину  Константину  Игоревичу,  учителю  информатики  и  ИКТ
муниципального  бюджетного  общеобразовательного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная школа №3» города Моршанска;

Фроловой  Любови  Александровне,  учителю  математики
муниципального  автономного  общеобразовательного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная школа №2» города Тамбова;

Чичкановой  Ольге  Юрьевне,  учителю  физики  и  математики
муниципального  бюджетного  общеобразовательного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная школа №3» города Моршанска.

Министр образования и науки
Тамбовской области                                                                    Т.П. Котельникова